
Blíževedly
Kraj: Liberecký Okres: Česká Lípa

Správní obvod: Česká Lípa GPS souřadnice: 50.608401N, 14.396487E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 2 ha

Počet obyvatel: 605 PSČ: 471 04

Adresa URL: www.obecblizevedly.cz

Současnost obce Blíževedly
Celá obec dnes zahrnuje ještě vsi Skalka, Litice a Hvězda. Funguje zde škola, pošta i knihovna. V obci také
vyvíjí svou činnost  fotbalový klub, který každý rok pořadá již tradiční turnaj v malé kopané -
"Blíževedly Cup".
Škola byla v městečku již koncem 16. stol.. Při požáru v r. 1784 škola shořela a byla v r. 1788 znovu
vystavěna. Dne 6. června 1859 lehla opět popelem. V r. 1857 - 75 byla opět vystavěna na statku č. 46. Tato
budova slouží jako škola dodnes.Spořitelní a záložní spolek německý byl založen v r. 1857.Hasičský
sbor byl založen v r. 1884.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2119/blizevedly/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:08:27


